(Dudik, Statuten des I. Pi'ager Prov. ame. 1872.)

Statuta seu constitutiones Joannis episcopi
ecclesiae Olomucensis. 1349.

De oilicioarchidiaconi. —De oiiiciovicariorum. —Defestis'celebrandis. —
De tonsura clericali. — Quod non celebrent nuptias liliorum vel filiarum. —
De majoritate et obedientia. — Prohibitio hastiludiorum. — De commuta
tione. — De festivatione Cyrilli et Metudii. — Indulgentiae de Corpore
Christi. — De dedicatione. — De imminutione ecclesiarum. — Ne clerici

ignoli et apostatae saecularibus negotiis se immiscant. — De vitrico eccle
siae eligendo. — De Judaeis.

(E cod. bibl. univ. Olomuc. et capit. Precburg. typi: mer. Ohytil Cod.
dipl. VII. 984.)

Statuta episcopo atque capitulo Olomucensi
a metropolitano Pragensi a 1349data.

De od'icio decani. — De ofEcio propositi. — De oücio archidiaconi. —
De offlcio custodis. — De edicio scolastici. — De capitulo. — De officio
vicariorum. —- Canonicale.

(E codice Capit. Olomuccmis typi: euc. B. Dudtk 1869.)

Statuta ecclesiae Pragensis 1350.

De oneribus archiepiscOpi Pragensis. - De adicio praepositi Pra
gensis. — De oneribus praepositi Pragensis. — De officio decani ecclesiae
Pragensis. — De oneribus decani. — De odicio et oneribus archidiaconi
Pragensis. — De officio et oneribus scolastici Pragensis. — De potestate
capituli Pragensis et quod praepositus, archidiaconus et scolasticus habent
vocem in capitulo ratione suarum dignitatum. — Qui possunt ad beneficia
in ecclesia Pragensi sita praetentare perpetuo, et qui non. — Ad quem
pertineat administratio vacante sede archiepiscopali et aliis praelaturis et
beneficiis quibuscunque vacantibus in ecclesia uostra. -—Qui teneantur ad
procurationem capparum de serico. — Qualiter providendum sit ruinis
sumptuosis fabricae Pragensis. — Au praelati, canonici et ministri eccle
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siae pauperes suos exactionare possint. — De inventaria. — De syndico et
notario capituli. — De praerogativa canonicorum in sacris ordinibus Icon
stitutorum. — De optionibus. — De poena onera non solventium. - De
praerogativa canonicorum residentium et in studio privilegiato existentium. —
De novitatibus in cantu et legenda non introducendis. — De obedientia
in Odolena Voda. — Quod decima montium eo jure quo funeralia, ministris
debetur. — De oüicio canonicorum ebdomadariorum. — De praelatis et
canonicis residentibus. — De mediis praebendatis. — De oüïcio custodis
et sam-istae coniunctim. — De oücio et oneribus sacristae tantum. - De
oiEcio cantoris. — De cilicio magistri in theologia et salario ipsius. 
De oücio magistri scolae. — De oBicio tumbarii S. Adalberti. — De alta
ristis. — Quod altaristae debeant esse presbyteri infra annum. — Quod
vicarii infra divinum odicium stent in choro. - De vicariis canonicorum
ecclesiae et de salario eorum. — De ballrinis et caeteris ecclesiae impor
tatis ad quos pertineant. — De clericis choralibus. -— De matronis. —
De praerogativa canonicorum Boleslaviensium. — De beneficiis quae simul
se compatiuntur, et quae non. — Qui testamenta facere possunt et de anno
gratiae. 

(E codice chart. et umbr. Nioolcburgemitypi: mer. B. Dudlk. 1867.

Episcopatus et dioceseos Lutomysliensis crea
tio. 1349.3. Decembris.

Sanctissimo in Christo et Domino domino Clementi, divina
Dei providentia sacrosanctae romanae et universalis ecclesiae
summo pontifici, Arnestus archiepiscopus, Przedwoyius decanus,
Sdeslaus scolasticus et capitulum ecclesiae Pragensis, pedum
oscula beatorum.

Dudum Sanctitas Vestra Pragensem ecclesiam in archi
episcopalem et monasterium Luthomislense canonicorum regu
larium ordinis Praemonstratensis in ecclesiam cathedralem
erigendo providit, statuit et decrevit, eidem ecclesiae et episco
patui pro diocesi Luthomislensi certas partes cleri et eccle
siarum, plus eidem ecclesiae adjacentium, de Pragensi et Olomu
censi diocesibus deputandas, de quibus ego et capitulum eccle
siae meae ac rev. pater dom. Johannes episcopus et capitulum
Olomucenses cum rev. patre dom. Johanne episcopo et capitulo
Luthomislensibus hactenus nequivimus concordare. Nunc autem
interveniente ser. principe et domino, dom. Karolo Romanorum
et Boemiae rege, concordes effecti, Sanctitati Vestrae unacum
praedictis dom. episcopis et capitulis instanter et humiliter sup
plicamus, quatenus dictae ecclesiae Luthomislensi pro dio
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cesi subscriptum clerum et populum, monasteria et pa1och1ales
ecclesias cum universis eorum juribus et pertinentiis in quatuor
infra scriptis decanatibus archidiaconatus Gradicensis meae Pra
gensis diocesis constitutum situatas atque Sitas limitare, "incor
porare in perpetuum dignemini et unire, videlicet:

In decanatu Chrudimensi dictiaichidiaconatusGradi
consis

Monasterium in Podlazicz ordinis Sti. Benedicti, abbatem. et con
ventum viginti personarum obtinens et ultra, et Monasterium S'anctimoni
alium in Sezemicz ordinis Sti.Bern11ard1', et Monasterium in.. Pordubicz
fratrum ordinis de poenitentia beatorum martyrum.

J essutboncz, Czelakow,Hostomyericz,Tunochod, Hostialouicz, Stogyecz,
Hermanni Oppidum, Pucbobrad, Troiowicz, Slatyna Swankonis, Byetovan,
Swinczan, Sanctus Marcus sive Minus Caplicz, Slepoticz, Chrustouicz, Przelucz,
Trzebussicz, Hombicz, Tynecz, Iwanouicz, Lepejouicz, Morassicz, Nassawrk,
Zestok, Syecz, Camnicz, Costel, Chrudim oppidum muratum cum ecclesia
sanctae Crucis.et domo fratrum ordinis Praedicatorum, Dassicz,.Rozhouicz,
Costelecz, Swidnicz, Boyanow, Lucziboricz, Pordubicz, Stolan, Caplicz, Mo
rawan, Chribocow, Rossicz, Miczow, Zumberk, Smyrzecz.

In decanatu Policensi:
Policzka oppidum muratam, .Trzemusna cum Lata- Valii, Ujezd, Czir

kovicz, Lutrbach cum Strynicz, Abbatisvilla, Cunczdo1f, B'y'Strecum Tripina,
Pulcherfon's, Korouia, Borovia sive .Ulricivilla, Morassicz, Jansdorf, Karls

prun cum filia, Lanbndorf, Banyna cum.'filia, Ro-hozna, Abbatisvilla -.c11mfilia,Theodricivilla. '

In decanatu Lanscronensi: 
Lanscrona Oppidum muratam cum ecclesia, Tribouid, Luthoui'a, Ta

miksdorf, Kunigsweld,Tribouicz, Rytavia, Wühelmswerd Knapndorf, Lybntal,,.
Kunczndorf, Michaelisvilla, Ruifa aqua, Dytrychspacb, Rudolfivilla. '

In decanatu Mutensi:
Muta oppidum mutatum cum parochia et domo frenum Minorum,

Knyerzow, Hermanicz, Tyczmannivilla, Plotycz, Bozidom, Prosiecz, Rowna.
sive Waltherivilla, Jenissovicz, Slupnicz.e,' Lhota', Platynycz, Radhoscz,
Vhersk, Holicz sive Eklinivilla, Lusa sive CamniCz oppidum, Rzepnik',
Styepanow, Grunaw inferior, Grunaw superior, Skucz, ,Janovicz, Rana, Wra
tislauia, Buczina, Makow, Lynsk, Submersa Ecclesia, Zamyrsk, Vgezd,
Hermanni villa, Wraczouicz, Mladochow, Bernarticz, W.1at.ic.z,-I.1azan.

Datum Pragae sub meis et capituli .mei praedicti sigillis.
Anno Domini trecentesimo quadragesimo nono, Indictione

secunda, die III. mensis decembris.
(Orig. in archivo Raygrademi. —,Chyt1'l VH. 974.)
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1350. 4. Nov. Petitio capituli episcopalis Lutomysliensis
Sedi apostolicae porrecta, quatenus episcopali ecclesiae Lutomy
slensi pro dioecesi clerus et populus, monasteria et parochiales
ecclesiae in quatuor decanatibus archidiaconatus Gradecensis
situatae incorporantur, .vid.

In decanatu Chrudimensi monasterium in Podlaschicz
ordinis S. Benedicti et monasterium in Sezemicz ordinis Cister
ciensis et monasterium Cruciferorum in Purdawicz de Poeni

tentia ad S. Martyres et in oppido Ghrudim parochialis ecclesia
et domus fratrum Praedicatorum et in suburbiis ejusdem oppidi
parochialis ecclesia S. Crucis et infrascriptae parochiales eccle
siae in eodem decanatu situatae ('vide nomina earum in Enume
ratione decanatuum).

Et in decanatu Mutensi in oppido Altamuta parochialis,
ecclesia cum tiliali et domus Fratrum minorum et infrascriptae
parochiales ecclesiae per'eun'dem decanatum (vide nomina earum
in Enumeratione decanatuum).

Et in decanatu Policensi in oppido Policzka parochialis
ecclesia et subscriptae ecclesiae ejusdem decanatus (vide nomina
earum in Enumeiatione).

Et in decanatu Landskronensi in oppido Landskron paro
chialis ecclesia et- subscriptae parochiales ecclesiae ejusdem de-.
canatus (vide nomina earum in Enumeratione).

1351. .12. April. Petitio- Joannis episcopi Olomucensis
ejusque capituli, (ut Sedes apostolica . ecclesiae episcopali Luto
myslensi pro dioecesi clerum et populum, coenobium et triginta
parochiales ecclesias in duobus decanatibus archidiaconatus Olo
mucensis situatas et sitas, incorporet, videlicet: .

In decanatu Sch'onbergensi coenobiumfratrumordinis
S. Benedicti, quod vulg. dicitur Claustrellum, item ecclesias pa
roChiales Ludwi(ci) villa (Lussdorf), Detznitz, Detintz (Tatenice),
Schonwald, Zotkitel, Altus Lapis (Hochstein), Adolii villa,
Schiltperch, Scriptoris-Villa"(Schreibendorf), Odendorf, Alta civitas
(Hochstadt : Zabi'eh),. Ferreus Mons (Eisenberg), Jacobi Villa
(Jokelsdorf), Nicols (Nikelsdorf), Martini Villa (Merzdorf), Joan
nisvilla (Hannsdorf), Eberhardivilla (Ebersdorf), Goldenstein
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Antiquum Goldek, Richardi villa, Ulrici villa (Ullersdorf), Mar
chionisvilla (Markersdorf), Sobetinna.

Decanatus Hussowiensis:
Bladonisvilla (Bladensdorf), Reymarstat (Rymaiov 1400:

Daniel olim plebanus in Rayrinstat Lutomysl. dioc.), Reschendorf
(Reschen), Moraw (Morava slezska), Novum Cechans (thecans),
Albertivilla (Altendorf ? ), Tylonisvilla (Tillendorf), Lompnitz
(Lobnig).

(E regenti: Clementi: VI. secundum copiam achivi March. Mor. typi:
eæcuuit Brand! VIII. 80.)

1352.13. Decembris. Statuta ecclesiae Olomu
censi a Johanne episcopo Olomucensi data.

(axi. mnwc. saec. XV. ,,Innocenaü IV. Summa poenitentiae", servatus
in bibliotheca univ. Olom. — Brandl. VIII. 185.)

Privilegiorum ecclesiae Pragensis confirmatio
generalis. 1352.

Carolus Dei gratia Romanorum rex semper Augustus et
Bohemiae rex. Ad perpetuam rei memoriam.

Quamquam de juvante regiae benignitatis clementia et ex
assumpta cura regiminis universorum saluti ex quodam debito
teneamur intendere, peramplius tamen ad procurandam quietem
Sanctae Pragensis ecclesiae Nos obligatos fore conspicimus, quae
per sacrum 1egenerationis lavacrum Nos a contracta originalis
inquinamenti peste mundiiicans habilitavit et ad gloriam et in
Spem beatae reposuit laetitiae sempiternam. Sane venerabilis
Arnesti Pragensis archiepiscopi, principis et devoti Nostri fidelis,
nuper serenitati Nostrae oblata supplicatio continebat litteras
quasdam clarae memoriae illustris Ottogari, quondam Bohemiae
regis, proavi Nostri dilecti, quas super certis juribus, gratiis et
honoribus dictae Pragensis ecclesiae, venerabilium antistitum
ibidem, obtinuit operosa sedulitas, approbare, ratiiicare et confir
mare de benignitate regia dignaremur. Quarum tenor per omnia
sequitur in haec verba: